



Bilag 1

Svar til Rasmus Steenberger (F) vedr. præsentation af klimabudgettet

Du har den 23. august stillet følgende spørgsmål til Økonomiforvaltningen:

“Vil du spørge rette person i ØKF, hvordan de forventer at præsentere den CO₂-udledning, der følger af anlægsbevillinger. Jeg kan se af vedlagte notat, at der er nogle steder man allerede er begyndt at regne med CO₂-udledning affødt af det enkelte budgetnotat. Men det gælder langt fra alle notater.”

Økonomiforvaltningens svar

Økonomiudvalget har på baggrund af indstilling fra Økonomiforvaltningen (ØKF) besluttet, at der i forbindelse med budget 2023 som minimum opgøres klimapåvirkning af:

1. større anlægsprojekter for nybyggeri (bygninger), der kategoriseres som 'need to' eller 'rettidig omhu',
2. øvrige anlægsprojekter for nybyggeri (bygninger) med en udgift på over 20 mio. kr. samt af
3. relevante tiltag på mobilitetsområdet, hvor der allerede foreligger vurderinger fra mobilitetsanalyserne.

I budget 2023 foretages beregningerne af CO₂-udledning af anlægsprojekter af klimaenheden i ØKF. CO₂-beregningerne af relevante tiltag på mobilitetsområdet baseres på eksisterende beregninger, som Teknik- og Miljøforvaltningen har fået lavet i mobilitetsanalyserne.

Klimapåvirkningen fremgår i selvstændig tabel i de respektive budgetnotater. For budgetnotater vedr. anlæg fremgår udledningen forbundet med anlæg, drift og bortskaffelse af bygningen over en 50-årig livscyklus samt udledningen pr. år. For budgetnotater vedr. mobilitet fremgår den forventede reduktion inden for kommunegrænsen i 2025 samt den forventede årlige reduktion ved fuld indfasning.

Herudover fremgår klimapåvirkningen i selve aftaleteksten under hvert af de vedtagne initiativer, og i bilag til budgetaftalen vil der være en samlet oversigt over budgetnotater med klimapåvirkning samt budgetnotater med forventet understøttende effekt på klimaområdet.

Endelig beskrives klimabudgettet som koncept i augustindstillingens løsningsafsnit om den overordnede status, ligesom der forventeligt

24-08-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 12437

Dokumentnummer i F2
1810542

Sagsnummer eDoc
2022-0265356

Sagsbehandler
Karen Krag Sehested

også vil blive udarbejdet et fakta-ark om, hvordan den endelige budget-aftale fremmer den grønne omstilling.